



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BJARNE SAXHOFS FOND TIL STØTTE FOR DANSK FORSKNING**

**C/O BDO STATS AUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB, HAVNEHOLMEN 29, 1561 KØBENHAVN V**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af  
bestyrelsen på fondens årsmøde,  
den 4. april 2022

---

Anne Louise Goth Husen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Fondsoplysninger</b>	
Fondsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7-10
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Egenkapitalopgørelse .....	14
Noter.....	15-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-18

**FONDSOPLYSNINGER**

<b>Fonden</b>	Bjarne Saxhofs Fond til Støtte for Dansk Forskning c/o BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
	CVR-nr.: 32 07 65 64 Stiftet: 15. december 2008 Kommune: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Anne Louise Goth Husen, formand Pia Friberg Krejsager Bjørn Dilou Jacobsen Jørgen Munthe Schultz Michael Henneberg Pedersen
<b>Direktion</b>	Pia Friberg Krejsager
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank Danmark A/S Vesterbrogade 8 0900 København K

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Fondens erhvervsmæssige aktivitet består i besiddelse af aktier i det associerede selskab Ernst Henriksen A/S. Koncernens hovedaktivitet er besiddelse af fast ejendom. Fonden har i 2021 afhændet aktierne i datterselskabet Lidsøparken A/S.

Fonden er stiftet i henhold til testamentarisk bestemmelse fra afdøde civilingeniør Bjarne Saxhof og med den kapital, der udlagdes i arv til fonden ifølge de autoriserede bobestyreres boopgørelse pr. 1. oktober 2008. Fonden er erhvervsdrivende ifølge loven og har i regnskabsåret foretaget investering og formuepleje af de ved arven erhvervede likvide midler i samråd med Nordea Bank med lav til moderat risikoprofil.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet pr. 31. december 2021 anses for tilfredsstillende under de herskende forhold på finansmarkederne. Der er i regnskabsåret uddelt 12.150 tkr. til fondens formål.

Der forventes en positiv udvikling i 2022.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

### Redegørelse for uddelingspolitik

#### Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Fondens formål er i henhold til vedtægterne at støtte cancerforskning, forskning i Parkinsons sygdom og forskning med henblik på udvikling af energibesparende foranstaltninger.

Størrelsen af de samlede uddelinger sker under hensyntagen til fondens erhvervsmæssige virksomhed og økonomi ved fastlæggelse af en årlig ramme, inden for hvilken uddelinger foretages.

Fondsbestyrelsen foretager løbende uddelinger. For varetagelse af de vedtægtsbestemte uddelingsformål har fondsbestyrelsen fastlagt en uddelingspolitik, hvorefter uddelinger over en 5-årig periode tilstræbes at yde ligelig støtte til disse 4 områder:

- Cancerforskning
- Forskning i Parkinsons sygdom
- Forskning med henblik på udvikling af energisparende foranstaltninger
- Uddannelsesformål.

Støtte kan ydes til såvel danske, offentlige institutioner, velgørende foreninger og enkeltpersoner. Modtagerne skal have hoveddomicil i Danmark. Forskning kan dog udøves i udlandet eller i samarbejde med udenlandske forskere.

Ved beslutning om uddeling lægges der vægt på, at uddelingen kan gøre en forskel for en organisation, forening, en gruppe mennesker, et geografisk område mv. Hver ansøgning vurderes konkret, således at det sikres, at fondens uddelinger falder inden for formålet, og at midler udnyttes mest effektivt og hensigtsmæssigt.

Der er i regnskabsåret 2021 foretaget følgende uddelinger, som imødekommer de 3 hovedkategorier:

Landsforeningen til Kræftens Bekæmpelse.....	4.000 tkr.
Parkinsonforeningen i Danmark.....	4.000 tkr.
Danmarks Tekniske Universitet.....	4.000 tkr.
Det Nationale Sorgcenter.....	150 tkr.

## LEDELSESBERETNING

### Redegørelse for god fondsledelse mv.

#### Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<b>1. Åbenhed og kommunikation</b>		
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold	Fonden følger anbefalingerne.	
<b>2. Bestyrelsens opgaver og ansvar</b>		
<b>2.1 Overordnede opgaver og ansvar</b>		
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Fonden følger anbefalingerne.	
2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.	Fonden følger anbefalingerne.	
<b>2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen</b>		
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Fonden følger anbefalingerne.	
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Fonden følger anbefalingerne.	
<b>2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering</b>		
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Fonden følger anbefalingerne.	
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Fonden følger anbefalingerne.	
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	Fonden følger anbefalingerne.	
2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer: <ul style="list-style-type: none"> <li>den pågældendes navn og stilling,</li> <li>den pågældendes alder og køn,</li> <li>dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,</li> <li>medlemmets eventuelle særlige kompetencer,</li> <li>den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,</li> <li>hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,</li> <li>hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder mv., og</li> <li>om medlemmet anses for uafhængigt.</li> </ul>	Fonden følger anbefalingerne.	
2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.	Fonden følger anbefalingerne.	
<b>2.4 Uafhængighed</b>		
2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af; <ul style="list-style-type: none"> <li>op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,</li> <li>mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige eller</li> <li>ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</li> </ul>	Fonden følger anbefalingerne.	



## LEDELSESBERETNING

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende f.eks.;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,</li> <li>inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,</li> <li>inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,</li> <li>er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,</li> <li>har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,</li> <li>er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,</li> <li>er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller</li> <li>er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.</li> </ul>		
<b>2.5 Udpegningsperiode</b>		
2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	Fonden følger anbefalingen.	
2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	Fonden følger anbefalingen.	
<b>2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen</b>		
2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Fonden følger anbefalingen.	
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Fonden følger anbefalingen.	
<b>3. Ledelsens vederlag</b>		
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Fonden følger anbefalingen.	
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.	Fonden følger ikke anbefalingen.	Fondens ledelse ønsker at udelade lønoplysninger om direktionens vederlag, da direktionen kun består af ét medlem.

## LEDELSESBERETNING

**Bestyrelsens sammensætning:**

Medlem	Bestyrelsen	Kompetencer	Bestyrelsesposter	Ejerskab	Uafhængig
Anne Louise Goth Husen (Formand) Enghave 28 2960 Rungsted Kyst Født 1954	Indtrådt 01.04.2020	I henhold til vedtægt	Borgervennens Ejendomsfond	Nej	Ja
Pia Friberg Krejsager Parcelvej 119 2830 Virum Født 1961	Indtrådt 01.01.2013	I henhold til vedtægt			Nej
Michael Henneberg Pedersen Engblommevej 25 2400 København NV Født 1961	Indtrådt 20.04.2017	Udpeget af Landsforeningen til Kræftens Bekæmpelse	Karla Johnsens Mindefond Ellen & Aage Fausbølls Helsefond Fællesfonden til støtte for bekæmpelse af kræften Familien Spogaards Fond Fælleslegat til støtte for kræftforskningen Fælleslegat til støtte for kræftpatienter Iris Preuss Mindefond Ingrid og Knud Veilskovs legat Christian Thielst Fond Frk. Margarethe A.H. Schaufuss Legat Sigvald & Edith A. C. K. Rasmussens legat Vagn Svendsens Legat Jens Ole Frandsens Mindefond Jytte og Jørgen Agerbos Fond Matilde og Karl Merrilds og Birte og Erik Merrilds Feriefond Erhard Andersens Legat Martine Gammelgaards Legat Valborg Lyngbyes Fond		Ja
Bjørn Dilou Jacobsen William Wains Gade 23 1432 København K Født 1974	Indtrådt 10.04.2019	Udpeget af Parkinsonforeningen i Danmark	Ingen		Ja
Jørgen Munthe Schultz Nordtoften 1 4550 Asnæs Født 1962	Indtrådt 05.03.2009	Udpeget af Danmarks Tekniske Universitet	Ingen		Ja

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Indtægter af andre værdipapirer.....		13.791.945	7.729.584
Eksterne omkostninger.....		-220.872	-378.336
<b>BRUTTORESULTAT.....</b>		<b>13.571.073</b>	<b>7.351.248</b>
Personaleomkostninger.....	1	-561.000	-505.125
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>13.010.073</b>	<b>6.846.123</b>
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	5.765.191	-808.850
Andre finansielle omkostninger.....		-9.565	-24.487
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>18.765.699</b>	<b>6.012.786</b>
Skat af årets resultat.....		0	0
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>18.765.699</b>	<b>6.012.786</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for opskrivning efter indre værdis metode.....		5.765.191	-808.850
Regulering af uddelingsrammen.....		2.850.508	4.571.636
Overført resultat.....		10.150.000	2.250.000
<b>I ALT.....</b>		<b>18.765.699</b>	<b>6.012.786</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		0	2.007.516
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		45.724.748	45.162.715
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>45.724.748</b>	<b>47.170.231</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>45.724.748</b>	<b>47.170.231</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	127.530
Tilgodehavende udbytteskat.....		489.176	815.886
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>489.176</b>	<b>943.416</b>
Andre værdipapirer.....	4	99.518.662	93.430.306
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>99.518.662</b>	<b>93.430.306</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>3.005.812</b>	<b>612.534</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>103.013.650</b>	<b>94.986.256</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>148.738.398</b>	<b>142.156.487</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grundkapital.....		129.038.197	129.038.197
Reserve for opskrivning efter indre værdis metode.....		8.931.117	5.165.926
Kursreguleringsfond.....		2.000.000	2.000.000
Ramme for uddelinger.....		8.369.513	5.519.005
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>148.338.827</b>	<b>141.723.128</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		12.571	118.359
Anden gæld.....		387.000	315.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>399.571</b>	<b>433.359</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>399.571</b>	<b>433.359</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>148.738.398</b>	<b>142.156.487</b>

Nærtstående parter 5

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Grundkapital	Reserve for opskrivning efter indre værdi- metode	Kursregu- leringsfond	Overført overskud	Ramme for uddelinger	I alt
Egenkapital 1. januar 2021...	129.038.197	5.165.926	2.000.000	0	5.519.005	141.723.128
Forslag til resultatdisponering.....		5.765.191		10.150.000	2.850.508	18.765.699
<b>Ændringer i kapitalen</b>						
Uddelinger bevilget.....					-12.150.000	-12.150.000
Modt./dekl. udbytte.....		-2.000.000		2.000.000		0
Overført i året ved brug af mellembalance.....				-12.150.000	12.150.000	0
<b>Egenkapital 31. december 2021.....</b>	<b>129.038.197</b>	<b>8.931.117</b>	<b>2.000.000</b>	<b>0</b>	<b>8.369.513</b>	<b>148.338.827</b>

## NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	561.000	505.125	
	<b>561.000</b>	<b>505.125</b>	
I henhold til ÅRL § 98b, stk. 3, udelades oplysninger om ledelsens vederlag, da direktionen kun består af ét medlem.			
<b>Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder</b>			<b>2</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	3.203.158	-136.824	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	2.562.033	-672.026	
	<b>5.765.191</b>	<b>-808.850</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2021.....	8.701.579	33.302.728	
Afgang.....	-8.701.579	0	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>	<b>0</b>	<b>33.302.728</b>	
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	-6.694.063	11.859.987	
Udloddet resultat .....	0	-2.000.000	
Årets værdireguleringer .....	0	2.562.033	
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	6.694.063	0	
<b>Værdireguleringer 31. december 2021.....</b>	<b>0</b>	<b>12.422.020</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>	<b>0</b>	<b>45.724.748</b>	
<b>Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)</b>			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Ernst Henriksen A/S, København.....	91.449.496	5.124.066	50 %

NOTER

Note

**Andre værdipapirer**

4

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Aktiebaserede investerings- foreningsbeviser	Obligations- baserede investerings- foreningsbeviser	Alternative investerings- foreningsbeviser
Dagsværdi 31. december 2021 .....	51.254.434	37.664.360	10.599.868
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen .....	10.342.738	-1.568.488	2.368.767

**Nærtstående parter**

5

Fondens nærtstående parter omfatter følgende:

**Nærtstående parter, som fonden har haft transaktioner med**

Fondens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Fonden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.


